
2021年 10月  
加盟店各位 

 

ヤマト運輸株式会社 

 

 

収納代行サービス及びクロネコ代金後払いサービスに於ける一部価格改定の件 

 

拝啓 

 仲秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて、ご愛顧いただいております収納代行サービス及びクロネコ代金後払いサービスに於いて、サービス価格

の一部改訂を実施させていただくこととなりました。 

収納業務を委託しておりますコンビニ各社では、サービス開始から 35 年間に亘り収納手数料を据え置いてお

りましたが、最低賃金法の度重なる改正による人件費上昇、人手不足による外国人採用の教育費上昇など外部要

因の変化もあり、当社を含めた収納代行事業者に対して収納代行手数料の価格改定要請が発信されております。 

日頃よりご愛顧を賜っておりますお客様各位には、大変なご迷惑をおかけいたしますが、どうかご理解頂きま

すとともに、下記の内容にて改定を実施したく存じます。 

内容をご確認の上、以下の二次元コードから専用サイトにて同意して頂きたく存じます。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

敬具 

 

URL: https://www2.iqform.jp/bizyamato/pc/enquete/shunodaiko_agree/ 

収納代行サービス及びクロネコ代金後払いサービスに於いて以下の通り一部価格が改定となることに上記二次元コー

ドから専用サイトにて同意して頂きたく存じます。 

【改定内容】価格の詳細につきましては、後日郵送させていただきますご案内またはヤマト運輸営業担当へ  

ご確認ください。 

区分 請求項目 

収納代行 収納代行コンビニ手数料 

後払い 請求書手数料（別送封書） 

請求書手数料（同梱） 

請求書手数料（圧着） 

※収納代行サービス（発行手数料・月額利用料お得プラン）、後払いサービス（月額利用料、決済手数料（料率）、 

請求手数料（スマホタイプ）、月額費用（API・同梱ｵﾌﾟｼｮﾝ）の料金は変更ございません。 

 

【価格改定日】 

  2022年 4月ご利用分より改定 

                                               以上 

https://www2.iqform.jp/bizyamato/pc/enquete/shunodaiko_agree/

